
                                                                                                                                                                       

Відділ освіти 

виконавчого комітету Первомайської  міської ради Харківської області 

 

Комунальний заклад « Первомайський заклад дошкільної освіти  

 (ясла-садок) № 14 «Барвінок» комбінованого типу» 

                                                                                                                                                                                 

Н А К А З 

09.08.2022           № 37-аг 

 

Про призначення відповідальних осіб за 

організацію роботи з охорони праці 

в  Первомайському ЗДО № 14 

 

  На виконання Закону України «Про охорону праці», Кодексу цивільного захисту 

України, Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України 26 грудня 2017 р. № 1669 зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 23 січня 2018 р. за № 100/31552, Типового положення про 

порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що належать до сфери 

управління Міністерства освіти і науки України, затвердженого Міністерством освіти і 

науки України від 18 квітня 2006 №304, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

07 липня 2006 за №806/12680 (із змінами), наказу Міністерства внутрішніх справ України 

від 30.12.2014 № 1417 «Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні» зі 

змінами, внесеними наказом Міністерства внутрішніх справ України від 31.07.2017 № 657 

«Про затвердження Змін до Правил пожежної безпеки в Україні», Правил технічної 

експлуатації електроустановок споживачів, затверджені наказом Міністерства палива та 

енергетики України від 25.07.2006 №258 (зі змінами і доповненнями, внесеними наказами 

Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 11.01.2017 № 7), 

Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися із здобувачами 

освіти під час освітнього процесу, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 

України від 16 травня 2019 № 659, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 

червня 2019 за №612/33583, з урахуванням листів МОН України від 26.07.2022 № 1/8462-

22 «Про оптимізацію виконання заходів з підготовки закладів освіти до нового 

навчального року та опалювального сезону в умовах воєнного стану», від 17.05.2023 № 

1/6990-23 «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та проходження 

осінньо-зимового періоду 2023/2024 року» 

з метою забезпечення здорових, безпечних умов навчання, виховання і праці, запобігання 

травматизму його учасників, 

 

НАКАЗУЮ: 

 1. Покласти на вихователя-методиста Матіс О.І. організацію роботи з охорони праці та 

цивільного захисту в ЗДО № 14 

 2. Визначити її обов’язки: 

 2.1. Організувати і контролювати виконання керівниками структурних підрозділів 

 заходів щодо створення здорових і безпечних умов освітнього процесу.  

 



 2.2. Забезпечувати впровадження відповідних документів з питань охорони праці. 

 2.3. Здійснювати контроль за безпекою навчального процесу, обладнання, приладів, 

наочних посібників, що використовуються під час освітнього процесу відповідно до чинних 

переліків і норм. 

 2.4. Забезпечувати роботу щодо розробки і перегляду (1 раз в 5 років) Інструкції з 

охорони праці для працівників ЗДО,  узгоджувати їх із службою охорони праці та подавати 

їх на затвердження керівнику.  

 2.5. Брати участь у розробленні розділу з охорони праці колективного договору (угоди).  

 2.6. Контролювати дотримання працівниками ЗДО посадових інструкцій у частині 

забезпечення охорони праці. 

 2.7. Брати участь в організації та проведенні адміністративно-господарського контролю 

 за станом охорони праці. 

 

 2.8. Повідомляти керівника та службу охорони праці ЗДО про кожний нещасний 

випадок, що трапився під час освітнього процесу. 

 2.9. Організувати за потреби надання потерпілому першої лікарської допомоги. 

 2.10. Відповідати за правильне та своєчасне розслідування нещасних випадків з 

учасниками освітнього процесу. 

 2.11. Аналізувати обставини, що привели до нещасного випадку. 

 2.12. Організувати вивчення, узагальнення и поширення передового досвіду з охорони 

праці. 

 3. Покласти на завідувача господарством Семерникову О.А. організацію роботи з 

охорони праці в ЗДО № 14 з господарчим підрозділом 

 4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

В.о. директора Первомайського ЗДО № 14               Оксана МАТІС 

 

 

 

 


